
Direzione Generale

Oggetto: affidamento del servizio di assistenza tecnica e manutenzione full risk del sistema hardware e
software  Karl  Storz  per  la  gestione  integrata,  l’archiviazione  e  lo  streaming  audio/video  dei
sistemi provenienti da dispositivi installati in sala 6 e 8 del blocco operatorio dell’Ente, per il
periodo dal 01.03.2023 al 28.02.2026. CIG: 95795037F3.

Dipartimento:                                                     di Staff

S.C. proponente: S.C.  Informatica,  telecomunicazioni  e  ingegneria
clinica.

Dirigente responsabile: Dott. Carlo Berutti Bergotto

Responsabile del procedimento: Dott. Carlo Berutti Bergotto

Estensore del documento: Dott.ssa Giulia La Terra

Telefono: 010 563 2500-2801

Email: segreteria.tecnica@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati: Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e contabilità
Ufficio gestione operativa ingegneria clinica
S.S.D.  Gestione  amministrativa  e  contabile  area
tecnica

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  -  Tel. +39 01056321 - Fax 010 5632018 - 
www.galliera.it   - P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

dato atto che con nota prot. gen. n. 35028 del 14.12.2022 è stata chiesta alla S.U.A.R. autorizzazione ad
avviare direttamente la procedura per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e manutenzione full risk
del  sistema  hardware  e  software  Karl  Storz  per  la  gestione  integrata,  l’archiviazione  e  lo  streaming
audio/video dei sistemi provenienti da dispositivi installati in sala 6 e 8 del blocco operatorio dell’Ente;

preso atto che con nota acquisita agli atti dell’Ente con prot.  gen. n. 35895 del 22.12.2022 la S.U.A.R ha
autorizzato  l’Ente  Ospedaliero  ad  adottare  la  procedura  de  qua,  nell’ambito  della  propria  autonomia
organizzativa e funzionale;

preso atto che con nota prot.  gen. n. 657 del 10.01.2023 è stato chiesto alla società Karl Storz Endoscopia
Italia S.r.l. di inviare la propria miglior offerta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 76/2020,
convertito in legge n.  120/2020, per il  conferimento del  servizio di  cui  sopra, per un periodo pari  a tre
annualità; 

dato atto che con nota, acquisita agli atti dell’Ente con prot. gen. n. 1868 del 20.01.2023 la società Karl Storz
Endoscopia Italia S.r.l. ha presentato un’offerta pari ad € 66.000,00 iva esclusa, per il canone triennale per lo
svolgimento del servizio di cui sopra;

preso atto che con nota prot. gen. n. 2268 del 24.01.2023 è stata chiesto alla società Karl Storz Endoscopia
Italia  S.r.l.  la  disponibilità  ad  applicare  una  riduzione  sull’importo  indicato  nella  nota  prot.  gen.  n.
1868/2023;

dato atto che, con nota acquisita agli atti dell’Ente con prot.  gen. n. 3208 del 01.02.2023, la società  Karl
Storz Endoscopia Italia S.r.l. ha dichiarato l’impossibilità ad applicare una riduzione sull’importo offerto con
precedente  nota,  confermando  l’importo  pari  ad  €  22.000,00  iva  esclusa,  quale  canone  annuale  per  lo
svolgimento del servizio di assistenza e manutenzione di cui in argomento;

ritenuto pertanto  di disporre, l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e manutenzione full risk del
sistema hardware e software Karl Storz per la gestione integrata, l’archiviazione e lo streaming audio/video
dei sistemi provenienti da dispositivi installati in sala 6 e 8 del blocco operatorio dell’Ente, per il periodo dal
01.03.2023  al  28.02.2026,  a  favore  della  società  Karl  Storz  Endoscopia  Italia  S.r.l.,  per  l’importo
complessivo pari ad € 66.000,00 iva esclusa;

dato  atto  che  il  dirigente  responsabile  della  S.C.  Informatica,  telecomunicazioni  e  ingegneria  clinica
proponente il presente provvedimento attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente normativa
statale, regionale e regolamentare; 

• l'insussistenza a proprio carico, in particolare, delle situazioni di cui  all’art. 6, comma 1 del D.P.R.
62/2013, all’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e all'art. 8 comma 11 del codice di comportamento dell'Ente,
approvato con provvedimento n. 304 del 12.04.2018, nonché l'inesistenza di comunicazioni in tal
senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all'adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento; 

vista l’attestazione del Responsabile della S.C. Informatica, telecomunicazioni e ingegneria clinica che ha
verificato la compatibilità della spesa derivante dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione n.14
vigente, tenuto conto degli atti già insistenti sulle medesima autorizzazione;

dato  atto  che  il  Responsabile  proponente  imputerà  la  spesa  derivante  dal  presente  atto  sulle  pertinenti
autorizzazioni per gli anni seguenti, tenuto conto degli atti già insistenti sulle medesima autorizzazione;

visto il parere favorevole del dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla regolarità
contabile del presente atto;

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal Direttore
sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies. del D. Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  -  Tel. +39 01056321 - Fax 010 5632018 - 
www.galliera.it   - P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

http://www.galliera.it/


 DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020,
alla società Karl Storz Endoscopia Italia S.r.l., con sede legale in Via Leonardo da Vinci 12 – Bolzano
(P.I.:  02733860239, C.F.:  04192991000), il  servizio di assistenza tecnica e manutenzione full  risk del
sistema  hardware  e  software  Karl  Storz  per  la  gestione  integrata,  l’archiviazione  e  lo  streaming
audio/video dei sistemi provenienti da dispositivi installati in sala 6 e 8 del blocco operatorio dell’Ente,
per il periodo dal 01.03.2023 al 28.02.2026;

2. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  per  l’affidamento  del  servizio  di  cui  al  punto  1)  è  pari  ad
€66.000,00 iva esclusa;

3. di dare atto che la spesa pari  ad € 22.366,60 iva inclusa,  sarà contabilizzata sul  conto economico n.
13030050  (Manutenzione  ordinaria  in  appalto  alle  attrezzature  tecnico  -scientifiche  -  sanitarie)  del
bilancio di esercizio dell’anno 2023;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  della  S.C.  Informatica,  telecomunicazioni  e  ingegneria  clinica  ha
verificato  la  compatibilità  della  spesa  derivante  dal  presente  Provvedimento  con  la  capienza
dell'autorizzazione n. 14 vigente, tenuto conto degli atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

5. di dare atto, altresì, che si terrà conto della spesa derivante dal presente atto sulla pertinente autorizzazione
per gli anni seguenti (2024, 2025 e 2026) in sede di predisposizione dei relativi bilanci di esercizio pari ad
€ 26.840,00 annui iva inclusa;

6. di dare atto che il RUP del presente contratto è l’ing. Sara Accogli, Dirigente presso l’Ufficio gestione
operativa ingegneria clinica dell’Ente ospedaliero;

7. di dare atto che il DEC del presente contratto è il dott. Federico Costanzo, Dirigente medico presso la
S.C. Chirurgia generale ed epatobiliopancreatica dell’Ente ospedaliero.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  -  Tel. +39 01056321 - Fax 010 5632018 - 
www.galliera.it   - P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/

		2023-03-01T17:17:57+0100
	FRANCESCO QUAGLIA




